EXTRATO CONTRATO 

~ 
unicef., 

3º Termo Aditivo - Dispensa n . 018/2022. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Simões- Piauí. CONTRATADA: NILVANEIDE SILVA CARVALHO 
- CNPJ N . 41.303.391/0001-09. OBJETO: reajuste do IGPM acumulado de 
(8.44%) . Valor mensal: R$ 3 .795,40 (Três mil setecentos e noventa e cinco 
reais e quarenta centavos). Recurso : O rçamento Geral. Assinatura: 
03/03/2025. 

Simões, 03 de março de 2025. 
Prefeito Municipal 

ld:151903801439F302 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES 

RUA JOÃO RAIMUNDO DE OLIVEIRA S/N' • CENTRO, SIMÕES - PIAUÍ

[...]

Este Termo Aditivo tem por objeto a 
prorrogação da vigência contratual por mais 12 (doze) meses, a teor do inciso li, do art. 57 da Lei de Licitações, bem como 
reajustar do valor do contrato pelo fadice acumulado do IGPM (5,06 %). Valor Mensal R$ S.887,22 (Três mil, oitocentos e 
oitenta e sete reais e vinte e dois centavos). Recursos: Orçamento Geral. Assinatura: os/os/2025. 

Simões (PI), OS de março de 20!!5. 

Prefeito Municipal. 

ld:08989274CA5FF313 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES 

RUA JOÃO RAIMUNDO DE OLIVEIRA S/N' • CENTRO, SIMÕES- PIAul

[...]

Prefeitura Municipal de Simões- Piauf. CONTRATADA: 
EDSON DE SOUSA COSTA-ME- CNPJ sob o n' 11.+11 .15 1/oclOl-42. OBJETO: O presente aditivo tem por finalidade 
o reajustar do valor do contrato pelo índice acumulado do IGPM (8,44%). VALOR MENSAL: R$ 10.496,99 (Dez mil 
quatrocentos e noventa e seis reais e noventa e nove centavos). ASSINATURA: 0S/0s/2025. 

Simões, OS de IDlll\'O de 2025. 
Prefeito Municipal 

ld:OS9B9274CASFF04A ..., 

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO N" 3101202502/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N º 020/202S 

MODALIDADE:

[...]

Reajuste de O, 73% no valor do ite m 1 do grupo [, da Cláusula 
Prinleira do instrumento contratual. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BERTOLINIA - PI 

CONTRATADO: AUTO POSTO APARECIDA LTDA - EPP 

CNPJ (CONTRATADO): 09.075.008/0001-91 

VALOR: 
R$ 5.850,00 (cinco mil oitocentos e cinquenta reais), que 

corresponde a O, 73% do valor inicial do Contrato. 

Fonte de Recurso: 500 - Recursos nào vincula.dos de Impostos, 

501 - Outros Recursos Não Vinculados, 540 - FUNDEB APOIO 

30%, 899 - Outros Recursos Vinculados . 

Programa de Trabalho:

[...]

Reajuste d e 10% (dez por cento) nos itens dos grupos 1, 
II e IV, da Cláusula Primeira do instrumento contratual. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BERTOLINIA - PI 

CONTRATADO: EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA - ME 

CNPJ 
42.202.152/0001-17 

(CONTRATADO): 

VALOR: 
R$ 30.803,91 (trinta mil oitocentos e três r e ais e noventa 

e um centavos ). 

Fonte de Rec urso: 500 - Recursos não Vinculados de 

Impostos; 501 - Outros Recursos n ão Vinculados; 542 -

FUNDES COMPLEMENTO DA UNIAO FUNDEB 60 -
VAAT. 

Programa de Trabalho: 04 122 1014 2024 0000 - Manut.